
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.04.2020                                 с. Суриково                                    № 43-156 

 

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов 

от 06.11.2019 года № 38-138 «О введении земельного налога на территории 

Суриковского сельсовета» 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на 

основании информационного письма Прокуратуры Бирилюсского района от 

19.03.2020 № 7/3-09-2020/315, руководствуясь Уставом Суриковского 

сельсовета, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от 

06.11.2019 года № 38-138 «О введении земельного налога на территории 

Суриковского сельсовета» следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 3  Решения читать в новой редакции:  

«- авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате в срок  не 

позднее  последнего  числа месяца,  следующего  за истекшим отчетным  

периодом;». 

1.2. Абзац 4 пункта 3  Решения читать в новой редакции:  

«- земельный налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, 

следующего за истекшим налоговым периодом;». 

 2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете "Новый путь" и разместить его на сайте администрации Суриковского 

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», но не 

ранее 1-го января 2021 года. 

 
 

Председатель Суриковского 

сельского Совета депутатов                                                                                  Л.М.Семкова                                               

 

Глава сельсовета                                                                            Н.П.Арапова 
 


